



ЗАКОН САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Самарской области

Принят Самарской Губернской Думой
24 февраля 2015 года

Статья 1

Внести в абзац четырнадцатый статьи 10 Закона Самарской области от 2 апреля 1998 года № 2-ГД «Об организации деятельности по осуществлению опеки и попечительства в Самарской области» (газета «Волжская коммуна», 1998, 8 апреля; 2009, 7 апреля; 2014, 11 февраля) изменение, заменив слова «, лечебное учреждение» словами «учреждение, медицинскую организацию».

Статья 2

Внести в Закон Самарской области от 16 июля 2004 года № 122-ГД «О государственной поддержке граждан, имеющих детей» (газета «Волжская коммуна», 2004, 22 июля; 2005, 17 мая; 2006, 11 мая; 2008, 16 июля; 2009, 12 января; 2012, 5 июля; 2013, 16 июля; 2014, 11 февраля, 22 июля) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 11 слова «государственные или муниципальные медицинские учреждения» заменить словами «медицинские организации»;

2) в статье 13:

в пункте 4 части 2 слова «государственного или муниципального медицинского учреждения» заменить словами «медицинской организации»;

в части 3 слова «медицинских учреждениях» заменить словами «медицинских организациях»;

3) в статье 14 слова «лечебных учреждений» заменить словами «медицинских организаций»;

4) в пункте 2 части 2 статьи 22¹ слово «лекарств» заменить словами «лекарственных препаратов»;

5) часть 2 статьи 22² изложить в следующей редакции:

«2. Меры социальной поддержки многодетных семей по бесплатной выдаче лекарственных препаратов детям в возрасте до 6 лет реализуются в аптечных пунктах по общему принципу предоставления льготного обеспечения лекарственными препаратами населения Самарской области в медицинских организациях по месту прикрепления детей.»;

6) в части 3 статьи 22⁶:

в пункте 5 слова «медицинских учреждениях» заменить словами «медицинских организациях»;

в пункте 7 слова «учреждения здравоохранения» заменить словами «медицинской организации»;

7) в части 6 статьи 22²⁰:

в пункте 1 слова «лечебно-профилактического учреждения» заменить словами «медицинской организации»;

в пункте 3 слова «лечебно-профилактического учреждения» заменить словами «медицинской организации»;

8) в статье 26¹:

в части 1 слова «по бесплатному лекарственному обеспечению» заменить словами «по бесплатному обеспечению лекарственными препаратами»;

в части 2 слова «по бесплатному лекарственному обеспечению» заменить словами «по бесплатному обеспечению лекарственными препаратами»;

в абзацах втором и третьем части 3 слова «по бесплатному лекарственному обеспечению» заменить словами «по бесплатному обеспечению лекарственными препаратами».

Статья 3

Внести в пункт 5 части 2 статьи 4 Закона Самарской области от 5 июля 2005 года № 139-ГД «О жилище» (газета «Волжская коммуна», 2005, 7 июля; 2007, 20 марта) следующие изменения:

1) в подпункте «д» слова «в медицинских учреждениях» заменить словами «в медицинских организациях»;

2) в подпункте «з» слова «учреждения здравоохранения» заменить словами «медицинской организации».

Статья 4

Внести в Закон Самарской области от 7 июля 2005 года № 152-ГД «Об отдельных мерах по социальной поддержке детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (газета «Волжская коммуна», 2005, 8 июля; 2009, 3 июля; 2010, 8 мая; 2011, 23 ноября; 2012, 5 июля) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 3 слова «лечебных учреждений» заменить словами «медицинских организаций»;

2) в абзаце втором статьи 3¹ слова «медицинского учреждения» заменить словами «медицинской организации»;

3) в статье 6 слова «санаторно-курортные учреждения» заменить словами «санаторно-курортные организации».

Статья 5

Внести в абзац второй пункта 1 статьи 9 Закона Самарской области от 30 декабря 2005 года № 255-ГД «Об обеспечении работников организаций бюджетной сферы Самарской области путевками на санаторно-курортное лечение» (газета «Волжская коммуна», 2006, 6 января; 2014, 21 января) изменение, заменив слова «справка (заключение) лечебно-профилактического учреждения» словами «справка (заключение) медицинской организации».

Статья 6

Внести в статью 4 Закона Самарской области от 10 ноября 2008 года № 121-ГД «Об организации деятельности приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов на территории Самарской области» (газета «Волжская коммуна», 2008, 12 ноября; 2011, 10 июня, 8 декабря; 2012, 5 июля; 2014, 14 октября) следующие изменения:

1) в абзаце четвертом части 3 слова «учреждений здравоохранения» заменить словами «медицинских организаций»;

2) в абзаце четвертом части 4 слова «учреждений здравоохранения» заменить словами «медицинских организаций».

Статья 7

Внести в Закон Самарской области от 12 декабря 2011 года № 144-ГД «О профилактике наркомании и токсикомании в Самарской области» (газета «Волжская коммуна», 2011, 14 декабря; 2014, 11 февраля, 20 мая) следующие изменения:

1) в пункте 13 статьи 7 слова «специализированных государственных наркологических учреждений Самарской области» заменить словами «специализированных медицинских организаций»;

2) в статье 14:

в части 2:

в пункте 2 слова «лечебно-профилактических учреждениях» заменить словами «медицинских организациях»;

в пунктах 4 и 5 слова «в наркологических учреждениях системы исполнительного органа государственной власти в области здравоохранения» заменить словами «в специализированных медицинских организациях»;

в абзаце первом части 3 слова «в наркологических учреждениях системы исполнительного органа государственной власти в области здравоохранения» заменить словами «в специализированных медицинских организациях»;

в абзаце первом части 4 слова «в наркологических учреждениях системы исполнительного органа государственной власти в области здравоохранения» заменить словами «в специализированных медицинских организациях».

Статья 8

Внести в Закон Самарской области от 28 декабря 2012 года № 135-ГД «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Самарской области» (газета «Волжская коммуна», 2012, 29 декабря; 2013, 11 апреля) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 3 слова «учреждениях системы здравоохранения» заменить словами «медицинских организациях»;

2) в статье 6:

в пункте 3 части 2 слова «в лечебном учреждении» заменить словами «в медицинской организации»;

в пункте 4 части 4 слова «в лечебном учреждении» заменить словами «в медицинской организации».

Статья 9

Внести в статью 2 Закона Самарской области от 13 января 2014 года № 7-ГД «Об обеспечении тишины и покоя граждан в ночное время на территории Самарской области» (газета «Волжская коммуна», 2014, 14 января) изменение, заменив слова «больниц, диспансеров, санаториев» словами «медицинских и санаторно – курортных организаций».

Статья 10

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Самарской области



Н.И.Меркушкин

«10» марта

№ 16-ГД